第１号様式(第３条関係)

香芝市後援等名義使用承認申請書

年  月  日

香芝市長    様

団体名

所在地

代表者氏名

連絡先

 下記の事業について、香芝市の［後援・協賛］名義使用の承認を受けたいので、

関係書類を添えて申請します。

この申請に際し、香芝市後援等名義使用承認要綱に定める承認基準を遵守す

ることを誓約いたします。

記

１ 事業の名称

２ 開催日（開催期間）

３ 開催場所

４ 事業の目的

５ 名義使用を受けようとする理由

６ その他依頼先名(予定を含む。)

７ 参加者等から金銭を徴収する場合はその理由

８ 添付書類

□事業計画書

□定款、会則又は規約等

□役員及び会員名簿

□予算書

□前回の開催状況（展示物を含む）の写真

□プログラム、パンフレット

□配布（予定を含む。）文書等

※承認基準は、裏面を参照してください。

香芝市後援等名義使用承認要綱抜粋

(承認基準)

第２条 名義使用の承認は、次に定める基準によるものとする。ただし、市長

が特に必要と認める場合は、この限りでない。

(1) 主催者についての承認基準

イ 主催者の存在が明確で、責任の所在が明らかであること。

ロ 政治、宗教、暴力的目的を有していないこと。

(2) 事業内容についての承認基準

イ 政治活動及び宗教活動を目的としないこと。

ロ 営利、勧誘、宣伝、売名行為その他特定の団体又は個人の利益を目的

としないこと。

ハ 教育、文化、学術及び福祉等の向上に寄与する等の公益性を有してい

ること。

ニ 原則として全市的な規模又はそれ以上の規模で、幅広い参加が期待さ

れる事業内容であること。

(3) その他の審査基準

イ 原則として参加者等から金銭を徴収しないものであること(主催者が事

業収益の相当額を寄附するために行う場合又は資料代等の必要最小限の

実費相当額を徴収する場合を除く。)。

ロ 事業の実施に際し、契約、金品の寄附、援助、事業参加等を強要しな

いこと。

ハ 事業に伴う災害防止、契約、公衆衛生その他安全対策が十分に講じら

れていること。

ニ 事業の参加者の参加条件、参加料等について、公平に取り扱われてい

ること。

ホ 過去に名義使用の承認をしたものについては、承認条件を履行している

  こと。

□上記の香芝市後援等名義使用承認要綱第２条の承認基準を遵守します。